

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURSO	CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIOS MUNICIPAIS SAUDE	33.484.825/0001-88	1,00	UNI	400,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	427,60	427,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	298,50	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	6,00	PC	8,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO AUTOMOTIVO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	122,50	122,50
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	282,792	UNI	2,12	599,52
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	683,752	LT	2,94	2.010,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	3,00	EXAM	39,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA TOANL E VOCAL	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	6,00	EXAM	60,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A. -TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	8,61	8,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	65,90	65,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,90	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	14,75	14,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	LT	8,50	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	UNI	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FAIXA 05 MT.	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	12,00	UNI	119,50	1.434,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,28	105,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	MED-NUCLEAR-CLIN DE M N S.SEBASTIÃO S/S LTDA.	83.850.164/0001-35	1,00	SERV	228,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	7,80	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTO CIRURGICO	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTO CIRURGICO	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	200,00	200,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.574,044	LT	2,94	4.627,69
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	383,311	UNI	2,12	812,62
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	30,00	60,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	15,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	150,00	UNI	1,30	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UNI	0,29	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEPAKOTE 500 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	1,90	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,10	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MIDAZOLAM 15 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	COMP	0,54	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELEGILINA 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	1,48	444,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ZOLPIDEM 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	800,00	UNI	1,05	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEPAKOTE 250 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,98	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,21	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	560,00	COMP	0,44	246,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 1 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	COMP	0,05	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	120,00	UNI	0,37	44,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 0,50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	900,00	UNI	0,08	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	900,00	COMP	0,27	243,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	900,00	COMP	0,20	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	UNI	0,17	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODATEN 50MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	400,00	COMP	2,18	872,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TICLOPIDINA 250 C/ 60.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4,00	UNI	13,20	52,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEFLAZACORTE 6MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	0,38	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANTOPRAZOL 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,20	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,04	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,25	1.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA+CLORANFENICOL COLIRIO 1MG/ML+5MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	5,45	27,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKO BILOBA 80 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,07	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOTEROL SOL PARA NEBULIZAÇÃO 5MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	0,95	47,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 500 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,03	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,85	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERETIDE DISKUS 50/250MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	UNI	49,94	998,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 4MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	0,75	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA SOL ORAL 20 MG / ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	UNI	2,37	355,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMINOFILINA 100 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,01	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	COMP	0,09	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,15	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,44	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTAZEM 90 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,19	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,29	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA 75 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,12	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	390,00	COMP	0,14	54,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	1,37	1.233,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 + 12,5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,13	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMALGIN 325 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	320,00	COMP	0,29	92,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	280,00	COMP	0,47	131,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMODIPINA 30MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,07	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINARIZINA 75 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,03	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	COMP	0,29	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA + HESPERIDINA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	COMP	0,20	200,00
	CARVEDILOL 12,5 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,11	330,00
	ERITROMICINA 500 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,17	85,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	ALOPURINOL 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,08	160,00
	SINVESTATINA 40 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,07	70,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15.000,00	COMP	0,01	150,00
	CLARITROMICINA 250 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	70,00	UNI	1,56	109,20
	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA)	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	UNI	1,02	1.020,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	UNI	0,09	54,00
	ALBENDAZOL 400 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	0,10	10,00
	HALOPERIDOL 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UNI	0,04	40,00
	SINVESTATINA 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	LEVOTIROXINA 100 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,09	54,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	AMOXILINA PÓ PARA SUSP 50MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	FR	1,03	309,00
	OMEPRAZOL 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	UNI	0,06	120,00
	BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	CAIXA	20,50	205,00
	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	UNI	0,55	220,00
	CLORPROMAZINA 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,10	100,00
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,01	50,00
	AZITROMICINA 500 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,29	87,00
	HALOPERIDOL 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,03	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FENITOINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,07	70,00
	PROPRANOLOL 40 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	UNI	0,09	54,00
	AMOXILINA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,06	180,00
	FLUOXETINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,04	320,00
	VARFARINA SÓDICA 5 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UNI	0,09	9,00
	PARACETAMOL 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR	1,07	214,00
	NORTRIPTILINA 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	900,00	COMP	0,09	81,00
	VERAPAMIL 80 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	COMP	0,04	40,00
	IBUPROFENO 300 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	FR	0,38	11,40
	ALOPURINOL 100 mg	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	COMP	0,03	30,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	VD	0,39	39,00
	ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	480,00	COMP	0,21	100,80
	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT 500MG +125MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	240,00	UNI	0,53	127,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	375,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DIVERSOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	396,00	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E UTENSILIOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	90,10	90,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE COPA DE COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	51,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DA COPIADORA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA E CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	SERV	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PECAS DIVERSAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JG	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	LT	14,30	71,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	8,50	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/70R 14	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	210,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	5,00	PC	59,85	299,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO PARA RESISTÊNCIA	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	5,00	PC	21,96	109,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXERCITADOR ELASTICO MÉDIO (VERMELHO)	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	35,00	PC	15,54	543,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXERCITADOR DE MÃO HAND GRIP	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	PC	9,11	9,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PECAS DIVERSAS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	JG	47,37	47,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE COSTURA	SALVELINA DE LIMA FRANCA	961.062.399-91	1,00	UNI	132,46	132,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	SOARES E SOARES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA	05.796.184/0001-61	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA + HESPERIDINA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	COMP	0,20	120,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	72,00	SERV	35,00	2.520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	3,00	UNI	125,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES LABORATORIAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	5.713,50	5.713,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	5,00	UNI	66,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	PAR	112,5833	675,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	GAVAZZONI SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA	05.958.552/0002-01	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	4,00	UNI	125,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIARIA.	TORTATTO HOTEL LTDA	80.498.793/0001-50	1,00	PGTO	101,00	101,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	210,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	44,00	SERV	33,00	1.452,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	333,81	333,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA MAQUINA COPIADORA	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	45,00	UNI	40,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO FIAT/ DUCATO MULTI,	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	340,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO I/ RENAULT KANGOO, ANO/	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	310,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO MILLE ECONOMY,	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE, PARA VEICULO FIAT DUCATO M	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	2.900,00	2.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/DUCATO MINIBUS, AN	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO VIVACE, ANO/MO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE, PARA VEICULO FIAT/DOBLO EX	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	900,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE, PARA VEICULO FIAT PALIO FI	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	780,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	28,37	28,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO FILTRA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	29,93	29,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	13,22	13,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,48	17,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXICOBALAMINA+DEXAMETASONA+DI 5.000MCG+1,5MG=500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	107,00	AMPO	7,40	791,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	270,00	CAPS	1,39	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERIATON	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	1,10	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	COMP	2,03	101,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGEPLUS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	CAPS	0,74	444,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DACTIL OB	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	390,00	COMP	0,36	140,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 320MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	340,00	COMP	1,89	642,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	1,37	274,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARPADOL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,88	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	8-HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	7,26	217,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IPRATRÓPIO+SALBUTAMOL 20MCG+120MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	23,79	475,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3.000,00	COMP	0,20	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA 1,5G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	PCTE	1,23	1.107,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSINOPRIL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,12	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGOXINA 0,125MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	120,00	COMP	0,12	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXTRANA 70+HIPROMELOSE 0,1%+0,3% SOL OFTALMICA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	11,55	288,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,44	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	40,00	FR	11,01	440,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	0,85	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG+25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,08	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.130,00	COMP	1,68	1.898,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETEMIC 5MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,50	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANTOPRAZOL 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	UNI	0,60	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABIRIN 16MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,62	372,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALBUTAMOL 100 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	VD	0,70	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL+AMINOÁCIDOS+METIONINA+CLOR	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	TUBO	7,33	73,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RASILEZ 150MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	516,00	COMP	2,68	1.382,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MUVINLAX PO PARA DISSOLUÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	UNI	1,04	416,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG+50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	650,00	COMP	1,64	1.066,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XILODASE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	TUBO	19,01	380,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASTAREL MR 35MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,28	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TROPINAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	38,00	FR	11,74	446,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SLOW K 600MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	700,00	COMP	0,38	266,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERETIDE DISKUS 50/250MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	UNI	49,94	998,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROTERONA+ESTRADIOL 1MG+2MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	357,00	COMP	0,63	224,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VERTIZINE D	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,85	277,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URSACOL 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	0,85	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	250,00	COMP	0,29	72,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINGULAIR 10 MG.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	COMP	3,75	1.500,00
	CONSULTA MÉDICA..	LILIAN WOLFF	048.091.209-29	467,00	SERV	35,00	16.345,00
	ELETRCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	10,00	EXAM	50,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	840,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	15,00	SERV	70,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	JG	146,80	146,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	371,00	371,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	12,90	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 1020	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	7,00	UNI	82,32	576,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	281,10	281,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GENEROS ALIMENTICIOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	277,85	277,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	107,01	107,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	11,00	SERV	70,00	770,00
	KIT PARAFUSO E ABRAÇADEIRAS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	48,8365	48,84
	JUNTA ADMISSÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	53,7201	53,72
	FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	70,3245	70,32
	RETENTOR DIANTEIRO VIRABRQUIM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	202,183	202,18
	COLA ELIMINA JUNTA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	14,2602	28,52
	KIT CABO TROCA MARCHA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	537,6895	537,69
	ANEL SINCRONIZADO 4º E 5	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	136,2538	272,51
	ANEL SINCRONIZADO 1º E 2º	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	238,8103	477,62
	SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	537,2012	537,20
	JUNTA MANCAL MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	87,9056	87,91
	KIT ROLAMENTO COLUNA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	42,1947	84,39
	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	77,357	77,36
	CABO EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	124,0446	124,04
	CONJUNTO EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1.135,448	1.135,45
	ANEL SINCRONIZADO 3º	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	262,2518	262,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DIVERSOS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	131,73	131,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DIVERSOS.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	189,40	189,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GENEROS ALIMENTICIOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	29,83	29,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	22,80	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	45,00	4.860,00
	ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	5,00	EXAM	100,00	500,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	SERV	100,00	900,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	5,00	SERV	70,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	2,00	SERV	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	17,33	17,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FECHADURA	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	1,00	UNI	28,80	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	LE SANTE CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA LTDA	10.601.164/0001-28	1,00	SERV	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	PGTO	158,57	158,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	7,00	SERV	40,00	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	22,00	SERV	50,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	160,50	160,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRANJOS DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	268,00	268,00
						Total Geral ---->	107.674,83